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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA NOTA DE EMPENHO
Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n® 424
51840544/0001-00
/
NOTA DE EMPENHG W° 424 FICHA: 15 DATA:  23/07/2025 REQUISIGAD N°.
) . il
LCTagAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENGIMENTO: ‘,3 3)\ (_ 1
NOME: DIEGO ARTHUR BORGES 432.180.128-05 cODIGO: 1302
ENDEREGD:  RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA
Fonte dz Recursa GESCRICAD DO MATERIAL EAOU SERVIGO VALOR TOTAL
0 Recursos nac Destinados a Contraps ADIANTAMENTOC VIAGEM PARA A CIDADE DE GUARULHOS NO Liquid
o1 TESOURO ESCRITORIO POLITICO DO DEPUTADQ FEDERAL ALENCAR 'quida
00 R Ordingsi SANTANA, NO DIA 24/07/2025. ESTARAD EM VIAGEM O 1.000,00
ecursos Lrdinanos VEREADOR MARQUINHOS FERREIRA E O ASSESSOR DIEGO Desconto
110 GERAL ARTHUR BORGES, GOM VE/CULO PROPRIO -NIVUS PLAGA GIY 0.00
000 GERAL 113, ’
AD - Adiantamento SOMA 1.000,00
cO0IG0 CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
o1 LEGISLATIVO
o o1 00 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.14.14 DIARIAS NG PAIS
01.031.0004.2001.0000 COORDENACAO ATIVIDADES LEGISLA,
DOTAGAC EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
120.000,00 27.869,29 1.000,00 91.130,71
VALOR A SER PAGC RS
ummilreaisii'iiti***i***i**iii*illi*‘-iiii—iiw.i-iiiitit*iitiﬂllihittt.“**tw
GESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
EMPENHO AUTORIZADDEM 227072025 _ /
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHG, FOI BEVIDAMENTE PROCESSHDA, ENCONTRANDD-SE EM ORDEM PARA FAGAMENTO,
DATA e /
CONTABILIZADO ORDEM DE PAGAMENTD, PAGLIE-BE: -
2310712025
DAT A
DESPESAPAGAEM 2 5. ¥ QUG
BANCO CONTA CHEQLE VALOR
(X NOME:
L TESOUREIRD CNPJCPF: _/




CAMARA MUNICIPAI DE CATANDUVA

ESTADO DE SAC PAULQ
GABINETE DO VEREARDOR

MARQUINHOS FERREIRA — PT

Oficio Interno /2025
Catanduva, 22 de julho de 2025.
Excelentissimo Senhor Presidente:

Eu, Diego Arthur Borges, Assessor(a) Especial Parlamentar, vinculado ao
Gabinete do Vereador Marquinhos Ferreira venho mui respeitosamente a
presenca de Vossa Exceléncia, comunicar que no préximo dia 24 de Julho
do corrente ano, Quinta feira, acompanharei o(a) Vereador(a) Marguinhos
Ferreira até a cidade de Guarulhos-SP, no Escritério Politico do Deputado
Federal Alencar Santana para participarmos de Reunifes do interesse do
municipio Informo ainda que iremos com veiculo préprio para tanto,
solicito um empenho no valor de R$ 1.000,00 ( reais), para custear
despesas, com posterior prestacdo de contas, no prazo de 24 horas apos ©
retorno, sob pena de desconto no salario posterior. E gque ndo ha legalidade
para reembolso.

Estardo em viagem: Diego

Vereador
Sr. Marquinhos Ferreora

Declaro ter pelo conhecimento dos procedimentos para concesséo de
adiantamentos especificados nos artigos 67/80 da Lei Federal n® 4.320/64 e
dos artigos 61/65 das Instru¢des n° 01/20, do TCE-SP e da Lei Municipal n°
3.505/98.

Agradeco a atencdo, externando votos de elevada estima e consideragéo,
reiterande que as informacdes sdo verdadeiras e feitas sob as penas da lei.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n®

51840544/0001-00 Exercicio; 2025

em . 23/07/2025 15:32

NOTA DE RESERVA ORGCAMENTARIA N° o2
Ficha No : 15 Processo NO :
Unidade : 010100 CAMARA MUNICIPAL
Funcional :  01.031.0001.2001.0000 COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA
Cat. Econ. :  3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Cédigo de Aplicacdo: 110 000 Fonte Recurso: 00100
Cotacdo: esponsavel pela Cotagdo:
Pedido: Interessado pelo pedido:
Codigo Centro de Custo: Centro de Custo:
Saldo Inicial Alteragdo (+) Alteracdo (=) Empenhado Saldo Atual
120.000,00 0,00 .00 28.869,29 91.130,71
Data Histarico

23/07/2025 VIAGEM PARA A CIDADE DE GUARULHOS NO ESCRITORIC POLITICO DO DEPUTADO FE
DERAL ALENCAR SANTANA, NO DIA 24/07/2025, ESTARAQ EM VIAGEM O VEREADOR M
ARQUINHOS FERREIRA E O ASSESSOR DIEGO ARTHUR BORGES, COM VEiCULO PROPRI

O -NIVUS PLACA GIY 1113,

VALOR DA RESERVA 1.000,00
RESERVA JA UTILIZADA 1.000,00
RESERVA ANULADA 0,00
RESERVA REFORGADA 0,00
SALDO DF RESERVA ANTERIOR
SALDO DA RESERVA 0,00
SALDO ORCAMENTARIO COM RESERVA 91,130,71
e
|




23/07/2025, 16:15 G_erenciador CAIXA

ERENEIADOR

23 Via - Comprovante de transferéncia eletr8nica disponivel

Gerenciador Financeira CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 002939 / 3703 / DO0OR75276449-8

Tipo de conta: Nao foi possivel recuperar

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CPF/CNPD: 51.840.544/0001-00

Banca: 380 - PICPAY - 22896431

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: D001 / 00D027567288-3

Tipo de pessoa: FISICA

Nome: DIEGO ARTHUR BORGES

CPF/CNPI; 432,198.128-05

Valor: R$ 1.000,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operagao: ADIANT VIAGEM

Histdrica:

Data de débito: 23/07/2025

Data / Hora da operagao: 23/07/2025 16:11:23
Cédigo da operaciio: 11858134
Chave de seguranca: UZ770E)JGPHGSGM3]

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagées fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficidncia auditiva: 0800 726 2492
Quvideria: 0800 725 7474

Alg CAIXA: 0800 104 Q104

hitps:fgerenciador.caixa.gov.bi/SIIBC/imprime_ted_terc.processa



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO
GABINETE DO VEREADOR
MARQUINHOS FERREIRA

Ao Excelentissimo Senhor
Marcos Crippa
Presidente da Camara Municipal de Catanduva — SP

Catanduva 28 de Julho de 2025.
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Assunto: Apresentagio de Prestagio de Contas — Viagem Oficial a Sao Paulo i
Senhor Presidente, a:
Venho, por meio deste, apresentar as notas fiscais € comprovantes de despesas
referentes a viagem oficial realizada no dia 24 de jutho de 2025, a cidade de Séo &
Paulo, ocasido em que acompanhei o Vereador Marquinhos Ferreira em agenda 3
no escritério do Deputado Federal Alencar Santana. mﬂ

Durante o compromisso, tratamos da destinacéo de ambuléncias para o0 SAMU de
Catanduva, bem como de emendas parlamentares destinadas ao Instituto Federal
de Séo Paulo - IFSP - Campus Catanduva.

As despesas realizadas durante a viagem totalizaram R$ 935,91 (novecentos e
trinta e cinco reais € noventa € um centavos), conforme discriminado abaixo:

« Estacionamento: R$ 10,00
» Alimentagdo: R$ 181,97

« Combustivel: RS 540,74

» Pedagio: R$ 203,20

Tendo em vista que o valor adiantado foi de R$ 71.000,00 (mil reais), informo que
havera a devolugéo de R$ 64,09 (sessenta e quatro reais e nove centavos) aos
cofres da Camara Municipal, conforme sera feito por meio de deposito em conta ou
outro procedimento previsto.

Aproveito o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideragio. (‘JL

Atenciosamente,
Assessor Parlamentar
}V ( e V 9*;
6 7
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AI DEPUTADO FEDERALPT

COMPROMISSO E CORAGEM

Declaro que o Senhor Marquinhos Ferreira, Vereador do municipio de Catanduva - SP, esteve no
gabinete para solicitar recursos de emenda parlamentar para o municipio, no dia 24 de julho de
2025.

hefe tfe Gabinete

Av. Esperanca, 720 - Centro, Guarulhos - SP, 07095-005



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA - PT

Ao Senhor
Marcos Crippa
Presidente da Cédmara Municipal de Catanduva

Catanduva 29/07/2025

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, justificar minha auséncia nas atividades legislativas
no dia 25 de julho de 2025, em razdo da realizacio de exames laboratoriais
e outros procedimentos de saude, realizados com a devida anuéncia do

vereador Marquinhos Ferreira, junto ao qual estou lotado como assessor
parlamentar.

Em virtude deste compromisso de salde, nao foi possivel concluir dentro
do prazo regulamentar de 24 horas a prestagdo de contas da viagem
realizada no dia 24 de julho de 2025. Estou ciente das normas internas
referentes a esse procedimento e reafirmo meu compromisso com a
transparéncia e responsabilidade no desempenho das minhas fungdes.

Informo, ainda, que os exames realizados na data mencionada se

encontram em minha posse e estdo a disposigédo para apresentacdo, caso
necessario.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, coloco-me a disposigdo para
quaisquer esclarecimentos e agradego pela compreensao.

Atenciosamente, %
Assessor Palamentar é}

R e

HAHERMNA R
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130800 170 89984+
DOC. FISEAL EQUIVALERTE - IN 1131711 frt.2
EIXI[SK] - 36.135.575/000¢ -54

PRkeA PEDRGIDIFZ - THirapins GIA:8E Sl
BATR:24.07,2025  RiRA:07:35:34  OPERADOR:CHYIS
LAT.COA:01  VALER PaGO:RS 5,70 F.PRGIC: RIRHEIRO ”
PLACR:EIVIIIS BECEBD OFC: IEPHTUUASEE
Uglor apra. de tribulce 16,243 (Foite:IBFT) m
Para incluir PLRCAJCPR/CHRS nonsee ate 7 dias :
Bt e / dei nusp. CoR, br feupog-Fissal/ ;
$60800 110 9985
TTAL @ PROAR: G$ 6.70
TOTAL PABG: RS 6.74
PASRHENTO PEHDENTE: RB 000 - ] _

. 60500 170 A99Awsx
DOC. FISCAL EQUEVALENTE - b 1731017 Art,%
EIXDIEF]D - 36. 16, HT30001-63

FRAGA PECAGIN:PI - Rio Clars YIA:05 Sui
NATA:24.0%, 2025  HORA:OT:00:32  UFERADOR:0298%
CAT.COB:03  UALOR PRAGO:RY 11,20 F.PRBTO:RIRHEIRG
PLACAZIVITIS RECIBR DFE:UCPHOVLI§ZN
Ualer apra. ds tributes 18.24% (fonte:1BPT)
Parg inctutr PLACASCPR/CKPY acessy ate 7 diss
httes:/feixosp. con.brfcuens -Flscel f
¥34080G 170 69083

TGTRL A PRGAR: RS 11.20
TOTRE PRAO: RS (4.20
PRGINENTO PERDENTE: K& 0.00

Bocusenta Fiscal Exqvivalente IN 1.731 RFB
EBHC. SISTEWA AMMAHGUERA-ROMDEIRANIES 8/R
CheJ; G2 451, B48.00001-62  34.07.2025 i0:08:04
UFE: OB1EADI00717533625 (4437382521
Pleca de VYeicuia: SIYINI3
B1 - CATEJRAS Uia:d7 Sul Arrecadadoc:06338
Classe: 01 Vator:f3 13.70 Biahedr ]
Renihs: GERHIANIA3)S Reeehido: 13,78 Troca: RS 0.B0
Tributes: Vir. estin, 12.24% (Fanrd THFT)
Para inzluic placa, CBE/CHPS no dac. Fiscel souivdlénta,
aeesse 6 LOrtal wew. autoban.<onbr en ate 7 dils
khatsps 11 4585-3999 ¢ 0860 - 055 5850

et

ECONORDESTE CNPJ:49.314.049/6001-08
DOCHMENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFE) K:01061X0%524
DRTA:24/07/2025 HORA:06:49:10 ROD:SP310 KH:282+440

‘PRACA:Araraquars YIA:06 SENT.:S PLACA=GIYIII3

ARREC:0007? PAGAHENTO:DINHEIRD CAT: 01 ETX08:02
TARIFA:RS .-21,90 ENTREGUE: 22.90 TROCO=  0.10
Percent.Estim, Tributes, Lej 12741: 16,29%-(Fonte I8PT)
Pare incluir CRF/CHP) no documento Fiscal equivalente. @
cesse 0 porta} httes:/feuponfiscal.ecoradeviss.con.br/ @
n gte 7 dins pertir ds dojg da passasen. Tel/WhatsApp: D
800 326 3663

FICURBRLC Fiscal ioutvalente IN 1,731 RFB
CIHC. SISTEHA AnHAMRUERA -BANDEIRANIES S70
Cply 8245568370000 62 .07.2005 17:14:43
GRE: 090052051 753386361 444 1DAZF
Flace ic leicuta: BI¥I1I3
F3 - LIMELRA B Wa:lh buste Arrecedadar: {3765
Clasger &1 MeioriRe 5,20 Dianeirs
Reciba: VSARERUJSZRT Recebide: O 36 Tensa: RE 00D
Tributes: Uir. estie. 18,Z4% (Fenie;l0P7}
Para inzludr placa. CPF/RP) wo don. fisca) squ nte.
ACESSE 0 porist wwy. autobsn. con.bi en ate 7 dia
ikatshoe 19 450%-39%9 / OB0& - 055 5550

rieQED 170 §9984rs
Bac. FISCRI £0dTWRLERTE - T 1I3T/17 Ritud
EINGLER] BB

1
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L
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=
=
=
o
N
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PARGE PEBREI0:PD - Hiiavies DM ot
DATAC 24,07 2025 AGapcio:i4 48 GREARDUR 3E13%
CAT.CUB:O1  UALGA PRGD:AY o 70 FegYi.uo.@ifiR0
PLACK, BV ITS ReE YAy BHE: NS RRlLMSEE

Yalar eprx. dg tiiburos i3,74% (funtat.7ls

Parg fncieir PLACK/OPEATEDT woesys dlw » dieg
WEtps: At moute. cng. brsgUbe - Thacki/
[P I PR

TOTRL § PREAR: R§ & 1%
TOIRL PASA: R 514
PARRUENTD PENOENTE: H§ .40

ECONOROESTE 49.314.049,0001-08
DACUMENTO FISCHL EQUIVALENTE (DFE) M:01GONUPXeG13
DATA:24/07,/2025 HORA:19:29:19  ROD:SPI10 KN: 2624400
PRACA:Araraquara UIR:09 SENT.:N PLACA=GIVITI3
ARREC: 14425 PAGAMENTO:DIHHELRD TRT: 01 EIXGS:02
TARTFA:RS “21.98 “ENTREGUE: 27.00 TROCO=  B.16
Tributes 18,24%-(IBPT} Pare inciuir CPF/CHPJ/Placa
ficesse portal https://cupanfisesl.ecorgdovias. coa. br/
ate 7 dies passagén Tel/PhatsAnp-0800.325.3663

M e 1 LT T

ECOHORIESTE 49,314, 048/0001-08
DOCUHERTD FISCAL EGUIVALEWTE (DFE) N:0204IRUG40 18
DATA;24/07/2025 KORA:20:06:58 OD:SPII0 KN:346+404
PRACE: Roulha UTAz03  SEHY. i PLACASGIYETIS
RAREC: 13855 PAGANERTO:DINHEIRD CAT: 01 ELX0S:02
TARIFA:A$ 13.20 EWTREGUE: 15.20 TRaco:= 2.6
Tritutos 16.24%-(IBRT) Para incluir CPF/CHP)/Maca
Acesse portal httes:/jcupaafiscal.ecoradoviss.con.be/
ate 7 dias passagen TelfYhatshipp-D869,326.3663

w0800 170 B99R#
G675, FISCRL EQUEUALEAIE - TH 179437 20 2
. EIXOESRY - 38,148 575/0081-54

PRAGA FEDARIZ:PY - Bio £lara WiR:1? Huris
DATA24.67.3025  HOAS:17:49:43 IPFRALOA 08473
COT.COB:01  ALGR SRAD:AR 11.20  F.PAGTO:DIMEIRD
PLACABTY i1 RECEEG DFE;HEKUESYSAALF
gxlor aniw. de ©ritutas 18,244 Ctonts 1ERT)
Para inchuir PLACAJCHT/CHPY acesse ate 7 digs
hitos:/feirosp. can.br foupes -f55ca1/
werfiB0D 170 Q0%Gwx=

TOTAL 2 PhAAR: RE i1.%D
TOTAL PREG: B§ 11.20
PREAMENTD PEYCESTE. fis 0.0
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Docurento Fiscal Equivatents 14 1,731 RFB : Bocusento Fiscal Equivalents IN 1.731 RFB
CONC. SISTEHR REHAKBIERA-EANOEIRANTES S/ CONG. SESTEMA AHREHGUERR-BAKDEIRAMTES S/ .
CNPd: 02951, B40/0001-62 24 07,2075 14:97:07 CHPJ: 02.450.84870001-62 24.0%, 2025 16:12;:40
BFE: 00150850091 753165072042991F 69 IFE: 0OIE0620061 P3384358000969754
Placa de Yedcule: GI¥1113 Placa de Usiculc: BIVIITE .
P3 - ITGPEUA WHa:09 Nurke krracasader:0sed PZ -~ CANPO LIHPO UimzD6 Harts Arrecadadar:i0ied
Clesse: @Y ValarikS 13.60 Dinheirn Cissse; 01 Yakor:RS 13,70 Dimheire
Recibo: BGKH2LIAERE Recabido: 13.50 Traco: &S 9.00 Hesivo: RICITZUM4349 Recedida: 100,00 Troco: RS 35,30
Tributos: Uir. estis. 18,24% {Fonte: IBPFI ’ . Iributas: Uir. estie. 18.24% (Fonta:IBPTH )
Pare incluir placa, CPF/CHPJ oo, Fiscal esmivalente, Para ineluir plsca,, CPR/CHP no dos. fiscal equivalents,
BCES5E 0 DATYA] gk, Hutabarn 1 ed ate 7 dias fcesse 0 portel oban.com,br ea gte 7 giss
Hhatsfpp 11 4589-399¢ ¥ 6ag - 455 5550 [etshpp 171 4569-3999 / odoh - 055 555G . ) .
e —— 4 - - —————

Dncutento Fiscef Equivaisnte IN 1.721 BF6

CORE. SESTEMA WARANGUERR-BANDETRRNTES S/8 ! Socumento Escal Ea fonle St o

CAPJ: 02450, BBAGOT-62 24,07, 2025 15:59:2 q Jotuliento Fiscal Euuivalente IN 1,731 REB
025 AON-6D 28,0007 162595 | COKC. SISTEMA ANHANGUERABANDERANTES 2ia
DFE: COIGO040071T5I38T 165085 196035 i . CMPJ: 02.45184810001.62 24.07.2025 0B.56:06

Flace do Usicnlm: LIVEN3
Fd - SUHRRE 1Ha:N7 Norte Rrrecadsdor:04ds
Classe: 01 Yaipr:fs 12.19 Dinheirg

BF £: 06160050121 7533561860121 4BBLOC
. Placa do Veiculo: Gy
F5 - LIMEIRA B Via 12 Sul Anstadador 00855
Recibo: SGAFEALMIPL Recebids: 12,10 Troce: RS 0.00 Classe:01  ValorR$ 9.20 Skytet Debito
Tributas: Wir. sstin, 16.29% (Foate: [HPT) ¢ Recibo: HIBNIZUI4BBH
Para ifgluir plaga,APF/CNPS po duc. Fiscal eqwivalente, v Tibutos: V. estim, 18,24% {Fonte IBPT)
acesse o port “aulaban.cun.br en sta 7 digs .

Hhatshep 11 45A9-3999  DO0D - 055 55RO

Pasa ncluir placa, CPFCNPS wo doc. liscal eruivalznie,
deesse o poital v, autoban com.br em ale 7 dias
WhatsApp 11 4589.3959 /0800 - 0555850

{

ECOKDROESTE 43,314, 049/0604-08
DOCUKEHTH FYSCAL EQHIVALEMTE ¢OFE) W:0207HBS32001
DATA: 2470772025 HIRA:D6:11:14 ROD:SPHE XR:2d64404
PRACA:Aquiha MIA:07  SEMT. :§ PLACA=GIYIIIZ

ARRFC: 00025 PHGANENTG: DINHEIRD CAF: 91 EIX0S:02 .
TARIFA:RS 13.26 EHTREGUE: 100.00 TROCO= 36.80 Dacumznto Fiscal Equivaients 5 1,737 RFE Dacupento Fiscal muE_.imﬂm_ 1.7 H_M
CFributos 18,243-(30PT} Para incluir CPF/CHPJ/PIaca TONC. SISTEMA ANMRNGUERG-BARNEIRAHYES $/R LONC. SISTEMA g_izmcm”p,mnraméﬁmm_m._ 0
Acesse portal hTtes://cupotfiscal. ecorodovias.con.br/ wem= GRS 02.450,B44/6001-62 26.07.2025 09:31:30 cupJ: 02.451.B4B/0001 -62 ﬁ._uwmmwg. .
ate 7 dias passasen Tel/#hatshp-0808, 3253563 - DFE: OIGGEIIZ1 T5IBELI0NBTHISF2L DFE: 001606 TSREASTO0

m Placa da Yeisain: BIVITED

Place do ¥eiculo: GIVINI3
PI - ITHPEYS Uie:l5 $ul Arreeadadar:09t63 ”
Classe: g% Valor:R$ 1389 Ginkeirs Ctasse: 01 YsdoriRy 12.30 Dishern o 00
Recibe: LSABSEUIACKS Fecsbida: 24.00 Troca: h§ i0.40 gecibo: ILYIDGILIASHL Recetida: 12,10 Traco: RE 8.
) Tritutos: V1r, agtin, i6.24% {Fante:19PT; Tributes: ¥lr. estiv. 5..”5 :__Em“aﬂu 4 enta,
L' Para dnctuir placa, SPEACNPL a0 doc Figfaifeauivalenta, _ - Pare ineloli placa, CRFILEPJ o doc. *H_H_Mm
| acesse & pprtal wue.ALCubER.Con.br oo tias | * soesse o porisl i autabat 8. 0r Ew m& 2l
Unatsfpe |1 438%-3999 [ 0600 - ¢45 5550 | Uhatshep 1% 4509-3989 ¢ DEGO .

B4 - SUMRRE Via:16 Sul Beracadader ;03518
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JI!
POSTQ RABI SANTA ADELIA

RABI AUTO POSTO SANTA ADELIA LTDA
RODOVIA WASHIRNGTON LULZ S® D, SN - KM 358
BARRE!RO - SANTA ADELA - 15950-000

- ONPJ:04783454000137 *m,.mom.om.m_wmw._ 16

Exirato N°: “Nﬂ.m._w
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPECNPJ Consumidor: 51.840.544/0601-00
Razao Sociattoime: VENDA A CONSUMIDOR
a_nou.cmwn_ﬂqc_cz_ YL L RBHVLTR RS) VI (TEM RY
OfH 3 GASOLING GRID 36,0110 LT X 658 (85.78) 233,67

233,67

2367

TOTAL RS
Gartdo de Débito

OBRSERVACSES DO CONTRIBUINTE
U-VENDA A CONSUMIDOR!

CNPJ: 51 840.544/0001-004E: 7

Mro. NF: D000/Bicos. 2/

Formas de PGTG

.Debito. 233,67 su: 031/Frent : 11Neic. /

Plzea: fKmy §Media. 0,00¢Frota: }
Veto.: /Req.; Mot {
{eHB93-2025: wpert V3.4 - spert.com.br
Vator aprivimade dos Tribules deste Cupom
(Conforme Lei Fed. 12.741/2M2) A
* Valor Aproximada des Triutos 4os llens f ]
SAT N* 1188578
240712025 0956825
3525 U704 7834 5400 0137 5800 1198 5791 21B1 8631

AR N EEG O
| &_;__ Ui __; i

20BY

B

-v. ¥ARK Estacionamento Lida - ME
— Fone: 11 3831-6145

Rua Nossa Senhora da Lapa, 220 Lapa - CEP 05072-000 - S30 Paulp - SP

.\!\\\.I

CNPJ 05.800.520/0001-00 CCM 3.244.397.8

[ReciBo PROVISORID DE SERVICOS

{RPS)
% s Ne 00732

Data Nﬂﬁe /

lima, Sr.:

End:/CPESL BY OGS 44 Q] e

Quant, Descriminagao

ToTaL |

P. Unitario

ANN

“ap

Optante pelo simples nacional
cont. ief complem, 123/2006

Inpostes Incidentes conforme lef 12.241/2012 R% h g

TIFAUY Tig. M. Sea. Aux, Lida, - R Guaipa, 627 - 5. Paylo - Tel. 38360
20 TalGes 50x2 vias - DO0.O01 & D01.000 - 12/2099 o2

: N~
ToTAL [ Vg, g2 |

\.\\\\.\ ﬁ\\\.\t

+=Park Manager S=uczsssocesssssezooozezaecf B0+

! CRYSTAL PARK ESTACTCONAMENTO LTDA MF i

ICNPJ 105, 8090.52G/0001-00 COM: |

| R:NDSSA SEMHORA DA LaPp 220 TL 998333915 |

fotE=z== =T : === IIFN. ._w-l,.v

[Reimpressan do Campravante]

SAIDA: 821 Ent:24/07/25 15:14:43
3ai1:24/07/25 15:41:02

OPER.: OPERADOR PERMANENCIA: 0:26

GIY1I13 NIVUS

UALOR: RS 10.00

PAGTQ: DINHEIRD

Yalor aprox. dos Impostos Municipais,
Federais e Estaduais confarme tab, [BPT.
Impostos Fed:0.000 Est:(.000 Mun:0.000
Tipo: AVULSD

MENSAGEM DE SAIDA




i o - w,_w_ e =

X CHIJ: @7, 310 354/0001-81 -
Chibikusiatla D8 FONTE - SADK COGO -
1F: 184dayRaui1] - HODUVIA WASHINGTOW
CUIT KM 203, 3H - Nao Inforwpado -

RESTAURANTE £ LANCHONETE PAU SECG LTOA BISTEIU THUUSIRIAL - LTIRARTHA -

CNPJ: 51.769.639/0001-06 IE: 181.026.335.112 : (35300a8 —
EHO: AUENIDR SYLY . - LXTRATO No @24658
CEP: 14804-304 [0 NASCIA. 5990 - JARDTH BRSDEIRRNTES. 5990 CUPDA F1LCAL RLEINONICO - SaT .

- COU BESL QTH UN ¥ . UNY V.10t
BAIRRD: IV DTSTRITO INDUSTRIAL CIDADE: ARARAQUARRA 7099900010015 CUCA COLA . K K 9,00 9,08
__________________________________________________________________ 687 MISTD DUEHTE UM K : 2,08
CUPON FISCAL ELETRONILO - SAT Extrata: 00307614 OTD TOTAL DE 1TENS 3
- e mmies -~~PRODUTO- TOTAL RS 31,00
__________________ PAGAHERNTOS

_ - Cartdo Débiis 31,00

HEH"'EUU*"-----UN--;---_I]URNI _____ mlmﬂm'--------mfﬂl Q6. 07 BL B3, -omele CriRe guow soncgs
SUCD 2 SABORESTOONL o Yalu- apr srivado do- triliotas deste cupon 4,59
1 8479 UH 1 26,00 26.00 artorae b lt‘l lui I‘H-ﬂ "?[H?j

Gue R6H1 BEFU 1465 BaSE 1785

REFEICAO ' o g
2 1Mot 6w oa "“”“"’wiiiiiu‘ﬁ WA
TOTAL DOS PRODLTOS 119,00

SUB TOTAL RE 119,00
UnLoR TOTAL R 119,00
PIX Rs 119.00 ﬂ CRPJACRE do Toasubnidoe

Vel #prox Tributos F<R§1E,01013,455)Vai ferox Tributos C=fsyi,47
(18,00 )Funte: 18P IR
SAT M: QO0BG1114  24/07/2025 19:24:36

3525 0751 7098 3400 6§06 5960 0661 1143
0761 4564 5767
CHPJ: 51,840, 544/0001-00
Cén. Hun. de Cetanduva

il
IJHII!I|lIIIIlIIIIII!IlIIIllII\I

.- DUOREIDET - HASR7SLOCS
Mief:1s
Lensdlte & Qrlciic pole
apticalivoa "D Olhy na Meti®
drspuniyal Srore {i0%] =
PiayStar Uroddj .

CONTA: 1622

U —
|||||l|l||||f|||?||m|||\|||||?|||ﬂ|||?|

—

voot-s6 SRARETERRG §
CHPJ: 43.084,89040001-36 REVERD PETRULED DERIVADOS

Rodouia PreskdentelP \Il rqlte %U%H‘ﬂl -SP 07034-000
IJ untn Fl\

1 l usjdor Elgkpdni
Sy o Eﬁ” au"‘r“uz? ﬁa '?"

a n"! 0, QE
Pedido....: 4291511
1 R% EPP
Vendedor..: 3-SECO Eh VAL ‘&é §
tart E: 469 .
Cliente,..: 1617 ~ Can. Nun. de Catanduva i 2 ! n_l: o ?r i gﬂ l L: It
TNP......: 51,840.544/0001-60 9525 d‘ﬁ% o z i3 B0 ﬁ" Db 9838
felefone..:
CONDE FRAN 1 u%n P
FrekkEk ¥ & . ¥ .. X T ;“’?“ Lt e REEER TSI SRR TR <213 E T NFC paﬁﬁékﬂ':d:a sg-'za . ?N :3
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CaIXp ECOWOMICA FEDERAL

. 209-865328554-5 Lo
28/ JUL/2025 HORA DF 14:33.39
LOT: 21,081822-4 TERM: 9@2862 ;"
LOCALIDADE: CATANDUVA
AG, VINCULADA: 9299 CONTROLE: 492209361 -

COMPROVANTE DE DEPGSITO EM DINHEIRO
0298 446 @EAEEAG3-5
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUYA

VALOR : 64,89

DEPOSITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD -
DO CREDITD NA CONTA E DE ATE 33 MINUTOS

Prezado cliente, informamos que o
numero dé sua conta fol alterado, Para
consultas futuras use 0-novo numero
BEB579276449-8
2@9-8653268004-5
13 Y14




PARECER - CONTROLE INTERNO

Recebi, em 28 de jutho de 2025, a prestacdo de contas apresentada pelo
servidor Diego Arthur Borges, referente a viagem realizada no dia 24 de julho do corrente
ang.

Constatou-se que o protocolo da prestagao ocorreu no dia 28 de julho, apds
o prazo estipulado, que seria 25 de julho, conforme estabelece o Item |ll, inciso 5 do
Manual Basico de Procedimentos para Adiantamento de Numerario.

Diante do descumprimento do prazo regulamentar e considerando o disposto
no Item IV, inciso 11 do referida Manual, bem como no art. 5°, paragrafo unico, e art. 8° da
Lei Municipal n°® 3.505/99, este Controle Interno opina pelo recolhimento de 10% sobre o
valor devolvido, a titulo de penalidade administrativa.

Q valor devolvido foi de R$ 64,09 (sessenta e quatro reais e nove centavos),
sendo assim, a quantia a ser recolhida € de R$ 6,41 (seis reais e quarenta e um

centavos).
| 'i e
Encaminhe-se ao Exmo.ﬂ___S_[.__E’:estenIeg@a providéncias cabiveis. J ol

Lo
AR

) 0y
Catanduva, em 29 de julho de 2025 _ : A




PARECER — CONTROLE INTERNO

Em atengédo a justificativa apresentada pelo servidor Diego Arthur Borges
quanto ac nao cumprimento do prazo regulamentar de 24 horas para protocolo da
prestacdo de contas, conforme determina a legislagdo municipal vigente, informo que a
justificativa foi defenda pelo Presidente da Camara Municipal.

Assim, diante da deliberagdo da autoridade competente, opina-se pela
regularizagdo do processo, sem aplicagdo da multa prevista em Lei, com base na
justificativa acolhida.

Ressaltamos a importancia do cumprimento rigoroso dos prazos estabelecidos
para & entrega das prestacbes de contas, a fim de evitar sangdes futuras e garantir a boa
pratica da administragdo publica.

Encaminha-se ac Presidente para ciéncia e demals providéncias gue entender
necessarias. “

-

Catanduva, em 30 de julhgde 2025.

Iy ”\W
"-, Adriaria Carla Senhorini
\J

Controle Interno
Curla SPﬂhOﬂﬂl
lad ﬂa) intey, }

a

Adricnd

Cont¥O




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n®

51840544/0001-00 Exercicio: 2025
Pdgina 1

3ALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO: Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: DIEGO ARTHUR BORGES
NOTA DE EMPENHCO N. 00424 DE 23/07/2025 PRESTAR CONTA ATE 22/08/2025
DATA DA LIBERACAD RECURSOS FINANCEIROS: 23/07/2025
VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLY: R$64,09
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitenta Dascr Mercadaria/Servigo Yalor Apmvadn: Total

DATA: 30/Q7/2025 Assinatura do

CONFERIDO POR:

_ _ Assinatura do W
C i
O]
(\If;%r\ kel
. Viisto Contabilidade




